
UCHWAŁA NR XXXV/294/21 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na 
obszarze Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie oraz zwolnień od podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie  gminnym  (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), art. 6 ust. 3 i art. 13e  ustawy  z dnia 15 listopada 
1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. z 2020r., poz. 333), w związku z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 20 października 2021 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2022 (M.P. z 2021 r., poz. 951), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta określoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 20 października  2021 r., z kwoty 61,48 zł  za 1 dt.  (q) do kwoty 55,60  zł  za 1 dt. (q) przyjmowaną jako 
podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie. 

§ 2. Zwalnia się od podatku rolnego: 

1) grunty wykorzystywane na działalność polegającą na wykonywaniu zadań z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, 

2) grunty użyczone pod budowę dróg i chodników. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

  

   

PRZEWODNICZĄCY                                        
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

Id: 10096E3A-C2CA-4B28-9268-F0A337C1E378. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podatek rolny pobiera się na podstawie art. 6 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym. Stanowi 
on równowartość pieniężną odpowiednio 2,5 q żyta (w przypadku gospodarstw rolnych) lub 5 q żyta (w 
przypadku działek rolnych), obliczoną wg średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów, będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego. Cena ta na 2022 rok, ogłoszona została w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 20 października 2021 roku i wynosi 61,48 zł za 1 dt. 

 Proponuje się obniżenie ustawowej ceny żyta do wysokości 55,60 zł za 1 dt. Uchwalona stawka, wynosić 
będzie 90,44 % stawki maksymalnej. Projekt przedmiotowej uchwały zostanie przesłany – zgodnie z art. 5a 
ustawy z dnia 14 grudnia 1995 roku o izbach rolniczych – do Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej. 

Kompetencją Rady Gminy, zgodnie z art. 13e ustawy o podatku rolnym jest również wprowadzanie innych 
zwolnień i ulg przedmiotowych niż określone w ustawie, z uwzględnieniem przepisów dotyczących pomocy 
publicznej. Tym samym Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim podjęła decyzję o zwolnieniu od podatku 
rolnego gruntów wykorzystywanych na działalność polegającą na wykonywaniu zadań z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej, za wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności  gospodarczej oraz  gruntów  
użyczonych  pod budowę dróg i chodników.

Id: 10096E3A-C2CA-4B28-9268-F0A337C1E378. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

